
Uchwała Nr LV/470/2023 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia  27 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej  

Województwu Wielkopolskiemu 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                          

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5,                   

art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U.                   

z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 1. Udziela się pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu na rok 2023  

w kwocie 582 899,96 zł (słownie: pięćset osiemdziesiąt dwa tysiące osiemset 

dziewięćdziesiąt dziewięć złotych 96/100) na wykup gruntów związanych                           

z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 434 

Kleszczewo – Kórnik – Śrem – Kunowo – Gostyń - Droga nr 36 w związku z budową 

ścieżki pieszo-rowerowej na odcinkach Żychlewo-Krobia oraz Krobia-Kuczyna                       

-  Budowa ciągów pieszo-rowerowych na terenie Gminy Krobia”. 

 

2. Źródłem sfinansowania zobowiązania będą dochody własne Gminy Krobia oraz 

przychody . 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi.  

  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 



Uzasadnienie do 

Uchwały Nr LV/470/2023 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia  27 stycznia 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej  

Województwu Wielkopolskiemu 

Na podstawie przepisów ustawy o finansach publicznych i ustawy o samorządzie 

gminnym samorządy mogą sobie udzielać wzajemnie pomocy, w tym pomocy 

finansowej. 

Gmina Krobia od wielu lat zabiega o realizację inwestycji polegającej na 

budowie ścieżek rowerowych przy drodze wojewódzkiej 434 na odcinkach 

pomiędzy Żychlewem i Krobią oraz Krobią i Kuczyną, których łączna długość 

ma wynosić około 2,22 km.  

W dniu 30 grudnia 2021 r. Wojewoda Wielkopolski wydał decyzję nr 19/2021 

(znak IR-III.7820.26.2020.3) o zezwoleniu na realizacją inwestycji drogowej 

(tzw. ZRID) nadając jej jednocześnie rygor natychmiastowej wykonalności. Na 

podstawie przedmiotowej decyzji, Województwo Wielkopolskie przejęło z mocy 

prawa nieruchomości położone na terenie gminy Krobia o powierzchni około 

1,2200 ha. W związku z wywłaszczeniem nieruchomości na rzecz Województwa 

Wielkopolskiego w celu realizacji inwestycji drogowej, zgodnie   z art. 12 ust. 4f 

ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania                   

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 176) 

dotychczasowym właścicielom wydzielonych działek przysługuje 

odszkodowanie. Według szacunkowych obliczeń łączna kwota odszkodowań 

może wynieść 582 899,96 zł (słownie: pięćset osiemdziesiąt dwa tysiące 

osiemset dziewięćdziesiąt dziewięć złotych 96/100).  

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały zatwierdzającej 

udzielenie pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu w wysokości 

582 899,96 zł na wykup gruntów.  

   Sporządziła: Barbara Kończak  


